scire debemus & dici ipletis solēnibus. herodianus insinuat hilaria matri deū dedicata fuisse quo die
- puerbiū.** passim oibus ludēdi licētia lasciuiēdiq; pmissa. igitur ut ad propositū redeamus: risus deus hilaritate &
- de fardo-** gaudio ac ridiculis rebus erat ppiciādus: illiq; ad festiuitatē celebrandā merito uocabātur q urbanitate
- nio risu.** & salibus pollētes ad risum facile puocarēt. Ille tñ risus ē cauēdus: q græco puerbio dicit σαρδονιος γελωσ fardonius risus: ab ifula fardinia: ī qua nascit herba quædā apiastro similis: nomie Sardonia. quæ si sedulio fuerit. neruos contrahit diducit ora ritu & ita γευσσαμενοι μετασπασμου και γε λωτος αποσθησκουσ. id est gustates cū spasmō & risu moriūt. hīc illud Cicerōis ex epistola ad Fa bjiū Gallū. Rideamus γελωτα των σαρδων. græci παροιμια. id est puerbiū de risu Sardonio ua rie interpretātur: nā Eschylus tradit icolas Sardiniaē colonos extitisse Carthaginensium: Ideoq; satur no imolasse senes qui ānos septuaginta excessissent. Idq; fecisse ridētes seq; inuicē amplexātes tanq; in decorum foret lachrymare & lamētari. Vnde simulatus risus dictus est Sardonius. Aliter Timeus. all ter simonides. alii quoq; alia pdiderunt. uerū illud de herba Sardonia tā nostris q græcis usurpatū ui detur probabilius. DE proprio lepore genuīna & natiua urbanitate. pronunciandum est media pro ducta ab eo quod est lepos. Catullus de uersiculis qui tum deniq; habēt falem ac leporem: si sint mol
- Lepor.** liculi ac parum pudici: Item est leporum. disertus puer ac facietariū. Inde lepidus dictus. quāuis Dona
- Lepides.** rus lepidum qui politus est dici uelit: a λεπιος id est lamina siue squama. de quibus Plinius in. xxxiii.
- squamæ.** Excutiuntur inquit uelut milii squamæ. quas uocant lepidas. LETificum: Quod leticiā faciat. Alias
- Letificū.** mortiferum. quod letum id est mortē afferat. NVmini litemus: Risum deum propiciemus. Litare
- Litare.** enim proprie est deum: propiciare: & sacrificio facto numē pinacare: Auctores Macrobius & Nonius hinc illud Plautinum ex penulo. Tum me iupiter faciat ut semper sacrificem. nec unq; litem.
- examuffim. nasoq; ipsius simile comparāt. Et nunc ad sistit miser hic. præmiū nō industriæ: sed debilitationis cōsecutus. His dictis pterritus tēptare aggredior: inie cta manu nasum præhendo: sequitur aures pertracto deruūt: ac dū directis digitis: & detortis nutibus præ sentiū denotor. dū risus ebullit: iter pedes circūstantiū frigidō sudore deffluēs: euado. nec postea debilis: ac sic ridiculis: lari me patrio reddere potui. sed capillis hīc ī de laterū deiectis: aurium uulnera celauit: nasi uero de decus linteolo isto pressim adglutinato: decenter ob texi. cum primū Telephron hāc fabulā posuit: cōpoto res uino madidi: rursus cachinū integrāt. dūq; bibere solidariū postulant. sic ad me Byrrhena. solēnis inquit dies a primis cunabulis huius urbis cōditæ crastinus aduenit: quo die soli mortaliū sanctissimū deū risum: hylaro atq; gaudiali ritu propiciamus: hūc tua p sen tia nobis efficiet gratiorē. atq; utinā aliqd de proprio lepore letificum honorando deo comminiscaris: quo magna pleniūsq; tāto numini litemus. Bene inq; & fiet ut iubes. Et uellē hercules materiā reperire aliquam q

SECUNDVS

DEus tantus: scilicet risus. NOctis admonebat: qui ad uesperascere iā. ac noctescere significabat. est enim uerbum uetus noctescere: quod significat noctem fieri: & in noctis modum obscurari. quod Noctescere furius uetus poeta primus finxisse creditur: illo uersu: omnia noctescunt tenebris caliginis atre. DI. re. stentus: uino ciboq; fartus ad saturitatem. PROspere: lego propere: ut dicat se raptim & festiuius allocuta byrrhena domum reperisse. TItubante: lapsante uacillante nutabundo: quod proprium uinolentorum est: nam ut inquit seite & eleganter plautus. Vinum luctator dolosus est pedes captat

deus tantus effluenter indueret. Post hæc monitu famuli mei: qui noctis admonebat: iam & ipse crapula distectus: protinus exurgit. & appellata prospere Byrrhena: titubante uestigio domuitionem capesso. Sed cum primam plateam uadimus: uento repentinolumine: quonitebamur: extinguitur. ut uix improuide noctis caligineliberati: digitis pedum detunlis ob lapides: hospitium defessi rediremus. dumq; iam iunctim proximamus: ecce tres quidam uegetis & uastulis corporibus: fortes nostras: & summis uiribus irruentes. ac ne presentia quidem nostra tantillum conterriti: sed magis magisq; cum emulatione uirum crebrius insultantes: ut nobis ac mihi potissimum non immerito latrones eē: & quidem seuisissimi uiderentur. Statim deniq; gladium: quem ueste mea contectum ad hos usus extuleram: sinu liberatum arripui: nec contatus medios latrones inuado. ac singulis: ut quęque colluctatem offenderam: altissime demergo. quo ad tandem ante ipsa uestigia mea uastis: & crebris perforati uulneribus: spiritum efflauerint. Sic preliatus iam tumultu eo: Fortide suscitata: patefactis ædibus anhelans: & sudore perlutus: inreposito meque statim: utpote pugnantium latronum inuicemgerioneæ cædis fatigatum. lecto simul: & sono tradidi.

Vinum primulum. DOMuitionem ca luctator capio: id est itionem ad domum dolosus. Domui quasi domus itio: ab eundo domum: non tam Apuleianum uocabulum q̄ Ciceronianum. Namq; ante Apuleium. Marcus Tullius in primo de diuinatione. sic scripsit. Sed rhodiorum classi propinquum reditum ac Domum itionem dari a Martiale Domicienium eleganter fictum est uocabulum pro eo quod est cenare Domi. DEtonsis: contusis: obliis impactis.

OB lapides: ad lapides. ob enim pro ad antiqui dixerunt: nam propositionem ob pro ad antiqui ponebant. & testis est ennius cū ait. ob Romam noctu legiones ducere cepit. VAST: uastis & enormibus: ac magnis: sed cū mediocritate. TANTillum: minimum paulumq; aduerbium est: AD hoc usq;: id est usq; in id temporis momentum: Codex manu scriptus habet ad hos usus. ut sit sensus se eduxisse gladium: quem ad tales usus paratum habuerat: & domo secum eduxerat. COLLVtantem: compugnantem: cœcitantemq; ac resistentem. PER